[image: image1.png]

  ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2012 №  43
р.п. Сосьва

О создании Совета при главе Сосьвинского городского округа

по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»
Во исполнении Указа Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 г. № 583-УГ (в редакции Указа Губернатора Свердловской области от 30.08.2012 г. № 656-УГ) «О Советах при Губернаторе Свердловской области по реализации приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование», «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Развитие агропромышленного комплекса», на основании Протокола расширенного заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» от 03.10.2012 г. № 22-ЕК,  в целях обеспечения взаимодействия между органами государственной власти Свердловской области и  органами местного самоуправления Сосьвинского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье», руководствуясь ст. ст. 27, 45 Устава Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет при главе  Сосьвинского городского округа по  реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»;
2. Утвердить:

1) Положение о Совете при главе Сосьвинского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» (прилагается);

2) Состав Совета при главе Сосьвинского  городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» (прилагается);

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                               А.А. Сафонов

      Приложение № 1

      к постановлению главы

        Сосьвинского городского округа

от «___» _________2012 №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЗДОРОВЬЕ»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Совета при главе Сосьвинского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» (далее - Совет), порядок его формирования, полномочия членов Совета, порядок организации и обеспечения деятельности Совета.

2. Совет является постоянным координационным и совещательным органом при главе Сосьвинского городского округа, созданным в целях обеспечения взаимодействия и координации действий  органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, общественных объединений, и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией приоритетного национального проекта «Здоровье».
3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами Сосьвинского городского округа, а также настоящим Положением.
Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

4. Основными задачами Совета являются:

1) подготовка предложений главе Сосьвинского городского округа по вопросам совершенствования реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в Сосьвинского городском округе, включая государственную поддержку семьи, материнства и детства, а также по определению мер, направленных на их реализацию;

2) рассмотрение концептуальных основ, целей и задач приоритетного национального проекта «Здоровье», а также определение мер, направленных на их реализацию с учетом оценки показателей в сфере здравоохранения, утвержденных постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 13.11.2012 г. № 1046 «О мониторинге демографической ситуации и реализации мероприятий демографического развития на территории муниципального образования Сосьвинский городской округ»;
3) организация взаимодействия органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа с территориальными исполнительными органами государственной власти Свердловской области,  общественными объединениями, научными  и другими организациями по вопросам реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»;
4) оказание содействия в создании условий для проведения единой политики по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» на территории Сосьвинского городского округа;

5) анализ практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на решение задач по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье», подготовка предложений по совершенствованию деятельности в данной области.

5. Совет для решения возложенных на него основных задач осуществляет следующие полномочия:

1) определяет приоритетные направления социально-экономического развития Сосьвинского городского округа в сфере реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»;
2) анализирует результаты реализации приоритетного национального проекта «Здоровье», подготавливает предложения по ее совершенствованию главе Сосьвинского городского округа;

3) подготавливает рекомендации главе Сосьвинского городского округа по вопросам:

3.1) определения в Бюджетном послании главы Сосьвинского городского округа основных направлений реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»;
3.2) организации взаимодействия органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа с  территориальными исполнительными органами государственной власти Свердловской области,  общественными объединениями при подготовке и реализации на территории Сосьвинского городского округа  приоритетного национального проекта «Здоровье»;
4) подготавливает рекомендации органам местного самоуправления Сосьвинского городского округа, организациям, участвующим в реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

5) участвует в разработке и обсуждении проектов нормативных правовых актов Сосьвинского городского округа, регулирующих вопросы реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в том числе муниципальных целевых программ;

6) запрашивает в установленном порядке от органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, организаций, информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

7) организует и проводит совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, организаций,  для участия в обсуждении вопросов реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в Сосьвинском  городском округе;
8) приглашает на заседания Совета экспертов и других специалистов для получения необходимых сведений и подготовки заключений по рассматриваемым вопросам;

9) осуществляет иные полномочия, связанные с реализацией приоритетного национального проекта «Здоровье» в Сосьвинского городском округе.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА

6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

7. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы Сосьвинского городского округа.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

8. Председатель Совета:

1) осуществляет руководство деятельностью Совета;

2) созывает заседания Совета;

3) утверждает повестки заседаний Совета;

4) определяет порядок ведения и ведет заседания Совета;

5) подписывает документы, подготовленные Советом.

9. Заместитель председателя Совета:

1) осуществляет полномочия председателя Совета в случае его отсутствия;

2) в случае необходимости либо по поручению председателя Совета приглашает для участия в заседаниях Совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа и организаций;

10. Секретарь Совета:
1) составляет планы работы Совета, формирует проекты повесток ее заседаний;

2) организует подготовку заседаний Совета, материалов и документов по внесенным на ее рассмотрение вопросам:
3) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Совета;

4) составляет протоколы заседаний Совета;

5) осуществляет контроль за выполнением решений Совета;

6) выполняет поручения председателя Совета и заместителя председателя Совета.

11. Члены Совета могут вносить предложения по планам работы Совета и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Совета вопросов, выступать на заседаниях Совета.

12. Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам не допускается.

13. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе.

Глава 5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

14. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Совета на очередной год, утверждаемым на его заседании членами Совета.

15. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом его работы. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя Совета.

16. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

17. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

18. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и может быть предоставлен в отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа.
19. Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Сосьвинского городского округа.

      Приложение № 2

      к постановлению главы
        Сосьвинского городского округа

от «___» _________2012 №_____

СОСТАВ

Совета при главе Сосьвинского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»
	1. Сафонов Алексей

Александрович

	- Глава Сосьвинского городского округа, председатель Совета

	2. Каданцев Дмитрий Александрович

	- заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя Совета

	3. Мычалкина Елена
Ивановна
	- участковый фтизиатр ГБУЗ СО ПТД № 2 г. Серов, секретарь Совета (по согласованию)

	Члены Совета:
4. Соколова Татьяна Евгеньевна
5. Куракова Светлана
Александровна

6.  Юрлова Евгения
Геннадьевна
7. Греф Людмила Васильевна
	- Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Восточная районная больница» (по согласованию)

- начальник отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
- начальник отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
- председатель Совета ветеранов войны и труда Сосьвинского городского округа (по согласованию)

	8. Рослякова Елена
Петровна
	- начальник здравпункта ОИК-4 (по согласованию)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления
главы Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

О создании Совета при главе Сосьвинского городского округа
по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье»

                                                                             СОГЛАСОВАНО:

          Глава администрации

 Сосьвинского городского округа

        А.В. Козяев

 «____»_______________2012 г.
	Должность

	 Ф.И.О.
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности

	Д.А. Урядников

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству

	К.Б. Аветисян

	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Восточная районная больница»

	Т.Е. Соколова

	Заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа

	Ю.И. Наумова

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа

	Ю.Г. Колесниченко

Постановление разослать: 02, 05,07,08,17,
Исполнитель, телефон: Д.А. Каданцев, заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам, тел. 44-267